DOS EXCEPCIONAIS DE ESTIVAlMGREsrONSÁ VEL

APAE, E

PROVIDÊNCIAS.

DÁ OUTRAS

A Câmara Municipal de Estiva, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do

Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1. - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder auxílio no valor de R$

93.350,00 (noventa e três mil, trezentos e cinqüenta reais) à Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Estiva - APAE, pessoa jurídica de defesa de direitos
sociais, entidade filantrópica sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ n.?

05.639.080/0001-43, estabelecida à Rua Pereira, nO 290, centro, Estiva/MG,

[...]

RESOLVEM CELEBRAR, com fundamento

na Lei Municipal n.? , o presente convênio que se regerá

pelas cláusulas e condições seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente convênio tem por finalidade o repasse

de auxilio financeiro, no valor de R$ 93.350,00 (noventa e três mil, trezentos
e cinqüenta reais), pelo Município ao Convenente, para a conclusão da

sede própria da instituição, tendo como contrapartida pecuniária apenas a
prestação de serviços a que se destina,ela entidade CONVENENTE, através

dos procedimentos convencionados, objetivando a necessidade de oferecer